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عباس نعمتی، نویسنده سریال »غریبه« 
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بازخوانی یک مصاحبه کمتر

دیده شده از حاج قاسم  درباره

 نقش کارگران معدن در دفاع مقدس

معدنکاران
سرداران
جنگبودند

ک انفجار معدنجوی طبس، امید  در آخرین سکانس های ماجرای هولنا
بود تا شـــاید معجزه ای رخ دهد و آن چند نفر باقی مانده در زیر ســـنگین 
، رو ســـفید به خانه برمی گشـــتند اما افسوس که این نشد و  و ســـیاهی آوار

امید ها هم، چون معدنچیان، زیر آوار دفن و ناامید شدند. 
روز گذشـــته مدیـــرکل مدیریت بحران خراســـان جنوبی پـــس از چند روز 
تـــاش نیروهای امدادی برای دسترســـی به محـــل حبس کارگران زیر آوار 
کنون فوت  معدن گفت: »تمامی افراد محبوسی در معدن فوت شده و تا
۴۹ نفـــر قطعـــی اســـت.« حـــالا در ایـــن ناامیدی عارض شـــده از عاقبت 
کارگران محبوس در زیر آوار معدنجوی طبس و ناامیدی تثبیت شده از 
حوادث مشابه که هر از چندگاهی وجدان های خواب سرمایه دوست را 
دست کاری می کند، چاره ای نیست جز مرور روایت ها، بررسی اظهارنظرها 
و تحلیل وضعیتی که احتمالا آبستن تکرار است. خصوصا وقتی طبق 
اطاعات موجود 75 درصد از معادن کشور ایمنی تضمین شده ای ندارند 
و تنها 23 درصد کل معادن کشـــور مجهز به واحد ایمنی و بهداشـــتند. 
آمارهای مرکز آمار هم با صحه بر این مدعا نشان می دهد فقط در سال 
1۴00 حدود 368 حادثه در معادن زغال سنگ رخ داده است و این یعنی 
هر معدنی در ایران مســـتعد یک فاجعه و هر فاجعه هم مســـتعد تبدیل 
شدن به یک کلیدواژه برای روایت های دراماتیک رسانه ای؛ شازند، یورت، 
طزره، معدنجوی و الباقی اسم هایی که هرکدام نام کارگران زحمت کشی 

را ذیل عنوان تلفات حوادث شان ثبت و ضبط کرده اند. 
حـــالا تکراری  ترین ســـوال این اســـت کـــه تا کی و چرا؟ تا کـــی این فجایع 
تکرار خواهند شد و چرا هر بار در مواجهه با چنین اتفاقات تلخی، چیز 
لام، نگران تر از  دندان گیری عاید امیدمان نمی شـــود و به جای تســـکین آ

قبل پیگیر وضعیتیم؟
برای پاسخ به اینها، اولی را متخصص ها پاسخ داده یا می دهند و دومی 
اما پاســـخش ســـخت نیســـت. بعـــد از ماجرای تلـــخ معدنجوی طبس، 
خیلی ها  از مســـئول و غیرمســـئول خودشـــان را به محل رســـاندند و یکی 
درمیان ســـعی در روایت و پاســـخگویی داشـــتند. به هرحـــال تجربه اول 
نبود و نباید های روایی و پاســـخگویی را قبل تر همه گوشـــزد کرده بودند. 
می دانســـتیم و قبل تر توجیهات ســـرپایی و خلق الساعه مسئولان را قبل 
از هرکار و اقدام کارشناســـی شـــنیده بودیم. در یورت، در طزره و شـــازند و 
هر واقعه ای شـــبیه و بدتر از معدنجوی و حتی می دانســـتیم و مشخص 
یابی نیست  بود حادثه ای چنین بزرگ حتما به سرعت قابل بررسی و ارز
و چه بســـا روزها و ماه ها زمان لازم اســـت تا علل اصلی وقوع آن مشخص 
شـــود. با همین تصور این بار یکی از آنهایی که می خواســـتیم از لابه لای 
حرف هایش امید درو کنیم چون هم توقع داشتیم و هم می شناختیمش، 
احمد میدری، وزیر جدید کار بود. احتمالا روزهای رای اعتماد و قبل و 
بعدش به خاطرتان می آید، امیدوار بودیم به ایده هایی که در زمینه های 
مختلـــف اقتصـــادی و اجتماعـــی داشـــت و مواضعـــی کـــه در تقابـــل با 
سرمایه داری طرح کرده بود. امیدوار بودیم طرف کارگرها بایستد و در آن 
شـــرایطی که هنوز آماری از تلفات و محبوســـان دقیق نشده آرامش خاطر 
و قوت قلـــب آنها باشـــد. اما میدری در ایـــن بزنگاه، تصویری مخدوش و 
به دور از آن توقع و شناختی که گفتیم ساخت. رسانه ها هم بی غرض و 
باغرض از خجالتش درآمدند.  میدری در شـــرایطی که احتمالا خودش 
هم می داند کارگران دیگر و خانواده های داغ دیدگان معدنجوی، چشم 
انتظار چه ســـخنان و مطالباتی بودند و با علم به اینکه به این ســـرعت و 
در لحظات ابتدایی واقعه نمی توان با قطعیت از علت بروز حادثه پرده 
برداشـــت، گفت: »طبق بررســـی های ما در معدن طبس تخلفی صورت 
نگرفتـــه و ایـــن رویـــداد واقعا یک حادثه بوده اســـت، 6000 معدن فعال در 
یم و 2.5 درصد حوادث ناشی از کار در معادن رخ می دهد. باید  کشور دار
بررسی های بیشتری صورت گیرد، علت حادثه در واقع انفجار گاز بوده و 
جزء مواردی اســـت که قابل پیش بینی نیست. مستمری حادثه دیدگان 

انفجار معدنجوی طبس به سرعت و کامل پرداخت می شود!«
این اظهارات در خوشـــبینانه ترین حالت ممکن شـــانه خالی کردن از بار 
مسئولیتی است که حالا به دوش مسئولانی است که پیش تر هم اطاع 
داشتند و دارند که حال معادن کشور از منظر ایمنی خوش نیست. انتقاد 
به این اظهارات و موضع گیری ها، بیش از چند خطی بود که حالا با هم 
مرور کردیم اما چیزی که باید مورد توجه قرار گیرد و حداقل میدری مجبور 
به رعایت آن خواهد بود ترمیم تصویر رســـانه ای خود و توجه به جزئیاتی 
است که قبلی ها هم با عدم رعایت آن عبرتی برای امروز او شدند و او از 

آنها درس نگرفت و در آزمون معدنجوی رد شد. 
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در جلسه هیأت امنای دانشگاه

برنامهمالیسالکاریجدیدِ 
دانشگاهآزادتصویبشد

چاپ دوم

مسعود پزشکیان در سازمان ملل سخنرانی کرد

به دنبال یک منطقه قوی ایم

حضور قدرت های خارجی در منطقه عامل بی ثباتی است

تنها راه پایان دادن به کابوس ۷۰ ساله ناامنی در غرب آسیا 

بازگرداندن حق تعیین سرنوشت به فلسطینی هاست

خواهان صلح برای همه ایم

آماده تعامل با اعضای برجامیم
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